Cavillor, atis, deponebis à Calvo, is, teste Nonio: Iocose ludo, dicta dico. { יְכִיר הַלְּבָדֶשׁ, שְׂרֵפָה hithkalles, פְּנֵי tisché. ὀνέιδης, κινητός. GALL. Se mocquer, brocarder. ITAL. Scherzare, bessare, ingannare. GERM. Verspotten, schimpfen, verflachen. HISP. Morejar, burlar, escarnecer, usar de malicias. ANGL. To jest, to wrangle, er reuson overtheartlie abourroordes. } Cic. 2. de Orat. Ut ille in Georgia Socrates cavillatur. Idem ad Quint. frat. lib. 2. Præterea togam sum ejus prætextam, quam erat adeptus Cæsare Consule, magno hominum risu cavillatus. Item 4. de natura Deor. Atque etiam in eo cavillatus est, aestate grave esse aureum amiculum, hyeme frigidum. ¶ Est & Cavillari in disceptationibus fallacia & dolo uti, σφιξός. Hinc cavillatio, subdola (ut Caius Iurisconsultus definit) ratio, quam concii nobis mendacii, vincendi tamen causa proferimus. Unde Boëthius super Topic. scribit, cavillationem partem quædam Logices esse, quum inquit: Colligendi facultas tripli diversitate tractatur. Aut enim veris & necessariis argumentationibus disputatio decurrit; & Disciplina, vel Demonstratio dicitur: Aut tantum probilibus; & Dialectica dicitur: Aut apertissime falsis; & Sophistica, & Cavillatoria perhibetur. Sic Sén. & Cic. Cavillationes dixerunt, quæ Græcè σφιξός nuncupantur. Ulp. in l. natura, D. de verb. & rer. sign. Cavillationis natura, quam Græci σφιξύλη appellaverunt, haec est, ut ab evidenter veris, per brevissimas mutationes disputatio perducatur. ¶ Est item Cavillatio arguta irritio, quam Græci σφραγίς, vel σφραγίς appellant. Cic. 2. de Orat. Quum duo (inquit) sint faciarum genera, alterum æqualiter in omni sermone fusum, alterum peracutum & breve, sup: ior Cavillatio, altera Dicacitas nominata est. Suet. in Vespas. Et maximè tamen dicacitatem in deformibus lucris affectabat, ut invidiam aliqua cavillatione dilueret, transferretque ad sales. Idem in Tib. c. 57. Cavillatio acerba: de dicto, Ex Pompeio Pompeianus sies.

Cavillator, Derisor. { מְלֹךְ malchō, διδόνως mishkallés, פְּנֵי mersachek. φιλοτεμητός, φ. ὄψευς. GALL. Mocqueur, gauffeur. ITAL. Beffatore, trovator di qualche falso. GERM. Ein speyogel-fauer. HISP. Burlador, que u/a de malicias. ANGL. A quareller or wrangling fellowe. } Cic. ad Attic. lib. 1. Consul autem ipse parvo animo, & pravo, tamen cavillator; &c. Plaut. Cavillator facetus, vel conviva commodus item ero.

Cavillatus, us, idem quod Cavillatio: de qua in Cavillor. Apuleius in Af. lib. 8. Sed ille cognito cavillatu, similis indignanti: At te, inquit, &c.

Cavilā, æ, Stabulum ovilum, ovile. { כְּלָל chèle. Καυλής, οὐρανός. GALL. Estable, tell, bergerie. ITAL. Stalla. GERM. Ein schafstall. HISP. Hato aprisco de ganado. ANGL. A sheep bourse or fold, a sheep-coate. } à Græco αὐλὴ (ut quidam putant) quod non solum atrium, vel aulam, sed etiam stabulum, & omnia septa designat. Festus à Cano Caulam derivat: quod aperte Varro de ling. Lat. 4. probat, quod antiqui ante usum tectorum oveis in antra ducebant. Sed verius λόπον ταυλὴν; nam etiamnum sunt ex viniibus septa. Virg. 6. Aeneid.

Ac veluti pleno lupus insidiatus ovili,
Quum fremit ad caulas.

A veteribus verò Caula pro quocumque receptaculo accipiebatur. Lucr. lib. 5.

Dispergunt animas per caulas corporis omnes.

Caulas vocarunt foramina, seu poros, ac meatus.

Caulici, καυλίς (Apollonio Caulici) populi juxta Ionium sinum, à monte sic dicti.

Cavindana: vide Canindana.

Cavilis, is, mascul. gener. In herbis dicitur ipsum robur, sive stipes, id est ea herbe pars, unde se producunt folia, aut ramusculi. { גְּבֻעָה ghettol. καυλής. GALL. La tige d'une herbe, le gros. ITAL. Il gambo de l'herbe. GERM. Der stengel an den kr. ntern/ auss welchen die blätter wachsen. HISP. Tallo de la yerva ó planta. ANGL. The stalk or stumpe of an hearbe. } Plin. lib. 19. cap. 9. Sativi autem differentiae in folio densō, crispo, aut ratiore, & leviori: item caule tenuiore, aut crassiore. Idem lib. 18. cap. 7. Fabæ in folia exeunt, ac deinde caulem emittunt nullis distinclus internodiis. Similiter in arboribus & in vite Caulis dicitur, ad quem alimentum defertur, quique super terram exurgit. Radix autem plantæ est, unde alimentum attrahitur à terra: Ramus quod à caudice exit. Surculus, qui è ramis oritur. Varro, Ex sanguine caules qui pati sunt, de his plurimum valent. Virgil. lib. 11.

Calepini Pars I.

Puberibus caulem foliis.

Ponitur & pro quibuscumque oleribus. Iuven. sat. 1.

caules miséris atque ignis emendus.

Et peculiariter pro brassica, Plin. lib. 17. c. 24. Odit & caulem vitis & omne olus. ¶ Caulis item in volucrum pennis dicitur calamus extra cutem eminens, è quo pluma illa lanugo crumpit. Idem lib. 11. cap. 39. Pennarum caules omnium avium præcisi non crescunt, vulsi autem renascuntur. ¶ In animalium quoque caudis caulis dicitur illud unde pilis nascuntur. Idem ibid. Boum caudis longissimus caulis, atque in ima parte hirtus. ¶ Quandoque (sicut docet Servius) summitur pro virili membro: quandoque pro ferro, & pro quolibet hastili. ¶ A caulis sunt composita, unicaulis, & multicaulis. Idem lib. 12. Est & illa differentia, quod quædam in his multicaulia, ramataque sunt, ut carduus.